222.

1659. január 15. Nemeskér. Bezerédy György sopronmegyei alispán
előtt Gorup János gróf Eszterházy Pál sopronmegyei főispán és pápai
főkapitány nevében tiltakozik amiatt, hogy Parner Mihály kőszegi
városbíró és a városi tanács Sopron megyében lakó zsidó alattvalóinak

nem engedi meg Kőszegen a kereskedést.
Protestatio illustrissimi domini comitis Pauli Ezterházi etc. contra

liberam regiamque civitatem Kuszogiensem.
Hogy ez elmult napokban az vr jozaghaban lakozo sidokat eltiltotta

az oda valo iarastul es kereskedessetul, hollot ha az orzagh eoket admi-
talja, az ellen menth lehet inhibitio tülok es ha mi haborgatassok leszen
per quoscunque, protestal et aget sibi incumbentia. Facta prae sens pro-
testatio per nobilem Joannem Gorup manu propria.

1659. feria quarta posta dominicam primam Epiphaniarum domi-
ni in Nemesker peracta coram sede judiciaria cum nostris. Petit literas
protestatorias. Dantur. Notarius sedis manu propria. Expeditae.

Sopron vármegyei levéltár, Acta juridica fasc. 34. nr. 1585. Lit. C.
Ez eredeti, kis cédulára Írt bejegyzés alapján az alábbi oklevelet állította ki

Sopron vármegye:

Nos Georgius Bezeredy vicecomes, judices nobilium et jurati asses-
sores comitatus Soproni ens is sedis iudiciariae poss essionis Nemesker.
quo nimirum ex oppido Szentmiklos, loco alias usitato ab certas rationes
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sedes iudiciaria est transl ata, damus pro memoria, quod nobis feria
quarta proxima post dominicam primam Epiphaniarum domini noviter
evolutam in hac possessione Nemesker, die nimirum et loco celebratio-
nis sedis iudiciariae nostrae alias quoque consueto pro faciendo modera-
tivo judicio causantibus, in antelata sede nostra judiciaria pro tribunali
sedentibus et constitutis egregius Joannes Gorup nostrum de medio
aliorum causantium personaliter judiciarium exsurgens in conspectum
nomine et in persona illustrissimi domini comitis domini Pauli Eszter-
hasy de Galantha, perpetui a Frakno, comitatus Soproniensis supremi
comitis ac sacrae caesareae et regiae maiestatis consiliarii, necnon prae-
sidii Papensis supremi capitanei, per modum solennis protestationis et
gravis querelae coram nobis proposuit et detexit in hunc modum, quo-
modo his recens praeterlapsis temporibus, prout idem dominus comes
protestans percepisset et revera intellexisset, prudentes et circumspecti
Micháel Parner judex et jurati, adeoque tota communitas liber ae regíae-
que civitatis Kőszőgh nescitur quibus respectibus, uti nullis occurren-
tibus rationabilibus, necessariisque causis universos et quoslibet judaeos
in bonis dicti domini comitis protestantis ubilibet intra ambitum istius
comitatus Soproniensis adiacentis existentes quaestus et publicorum
commerciorum exercendi gratia eo proficisci solitos ab ulteriori inpos-
terum illuc fienda transmigratione, negotioacionisque ipsorum a modo
successivis semper temporibus quovis modo subsenquentibus continua-
tione inhibere et interdicere veriti non fuissent in praeiudicium dicti
domini comitis protestantis valde grave et manifestum. Unde facta
hujusmodi propositione et gravis querelae detectione praememoratus
dominus comes protestans juribus suis mature prospectum esse cupiens
super eo, si antelati judex et jurati, necnon tota communitas praescriptae
civitatis Kőszőgh contra libertatis eiusdem praerogativam dictos judaeos
suos quovis modo tam in personis, quan rebus eorundem molestare, tur-
bare et impedire praesumerent et attentarent, solenniter protestatus
extitisset, eatenusque facultatem suis viis et modis contra eosdern proce-
dendi reservasset et nihilominus literas nostras superinde testimoniales
seu protestatorias sibi dari et concedi postulasset. Cuius nos petitione
tanquam iusta et juri consona exaudita et admissa praesentes literas
nostras in praemissorum emanatas ac perpetuum documentum antelato
domino comiti protestanti juri eiusdem futuro uberioremque ad caute-
Iam necessariam sub sigillo huius comitatus nostri authentico dandas
duximus et concedendas communi suadente justitia. Datum ... 1